
DZIENNIK URZĘDOWY
w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

Suwałki, dnia 12 marca 1998r. Nr 14

75 - nr 27/98 z dnia 6 marca 1998r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 128

76 - nr 28/98 z dnia 6 marca 1998r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 128

77 - nr 29/98 z dnia 9 marca 1998r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 129

78 - nr 30/98 z dnia 9 marca 1998r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 129

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

79 - nr XXIX/178/97 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 29 grudnia 1997r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lipsk 130

80 - nr XLIV/214/98 Rady Gminy w Nowince z dnia 19 lutego 1998r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowinka 130

81 - nr XXII/118/98 Rady Gminy w Wydminach z dnia 3 marca 1998r. w sprawie przystąpienia do zmiany w pla
nie ogólnym zagospodarowania przestrzennego wsi i gminy Wydminy 132

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

Treść:
poz.



75

ROZPORZĄDZENIE  nr 27/98 
W O JEW O D Y SUW ALSKIEGO

z dnia 6 marca 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnycl mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowość Banie 
Mazurskie w gminie Banie Mazurskie za wolny od 
wścieklizny.

§ 2.

Traci moc rozporządzenie nr 9/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 29 stycznia 1998r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 4, poz. 17-.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

76

ROZPORZĄDZENIE nr 28/98 
W O JEW O D Y SUW ALSKIEGO

z dnia 6 marca 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowość Po
morze oraz tereny leśne Uroczysko - Budziewizna w 
gminie Giby za wolny od wścieklizny.

§ 2.

Traci moc rozporządzenie nr 12/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 29 stycznia 1998r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 6, poz. 33.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski ‘ 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 9 marca 1998r. x) rozplakatowano w dniu 9 marca 1998r.



77

R O ZPO R ZĄ DZE NIE  nr 29/98 
W O JEW O D Y SU W ALSK IE G O

z dnia 9 marca 1998r.

w sprawie zw alczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowości: Czamówka, Pietrasze, 
Szczybały Orłowskie, Gawliki Wielkie w gminie W y
dminy, na terenie którego obowiązują zakazy określone 
w § 2 rozporządzenia.

§ 2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

§4.

Wójt Gminy Wydminy ustawi na drogach pro
wadzących do obszaru zagrożonego wścieklizną tablice 
z napisem „Uwaga obszar zagrożony wścieklizną” , zaś 
Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje aby treść roz
porządzenia została niezwłocznie podana do wiadomo
ści publicznej przez rozplakatowanie na terenie miej
scowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego 
wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Giżycku, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 11 marca 1998r.

78

R O ZPO R ZĄD ZE N IE  nr 30/98 
W O JE W O D Y SU W ALSK IE G O

z dnia 9 marca 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ L

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Jur- 
kowo, Lipowo, Żywy, Możdżany w gminie Kruklanki 
za wolny od wścieklizny.

§ 2.

Traci moc rozporządzenie nr 13/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 5 lutego 1998r. w sprawie zwalcza
nia wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 8, poz. 48.



§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 11 marca 1998r.

79

U C H W A ŁA  nr XXIX/178/97 
RADY MIEJSKIEJ w LIPSKU

z dnia 29 grudnia 1997r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium 
uwarunkowań i k ierunków zagospodarowania prze
strzennego gminy Lipsk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (j.t. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, zm. Nr 58, poz. 261, Nr 106, 
poz. 496, Nr 132, poz. 622 i z 1997r. Nr 9, poz. 43) 
oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zago
spodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415 i 
z 1996r. Nr 106, poz. 496) Rada Miejska w Lipsku 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Przystąpić do sporządzenia studium uwarunko
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na 
mapach oraz części opisowej gminy Lipsk.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi M ia
sta i Gminy Lipsk.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Henryk Matyszcwski

80

U C H W A ŁA  nr XLIV/214/98 
RADY G M IN Y  w NOW INCE

z dnia 19 lutego 1998r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowinka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 199Or. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496 i Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, 
poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, 
poz. 775) Rada Gminy w Nowince uchwala, co nastę
puje:

§ 1-

1. W Statucie Gminy Nowinka, stanowiącym załącznik 
do uchwały nr XXVII1/122/96 Rady Gminy w No
wince z dnia 30 września 1996r. w sprawie uchwa
lenia Statutu Gminy Nowinka (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 
73, poz. 228 i z 1997r. Nr 8, poz. 62) wprowadza się 
następujące zmiany:

- § 39 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

. „  3. W  realizacji zadań własnych gminy Zarząd 
podlega wyłącznie Radzie Gminy. Działalność 
Zarządu w realizacji polityki finansowej Gmi
ny podlega skwitowaniu poprzez udzielenie 
lub nie udzielenie absolutorium przez Radę 
zwykłą większością głosów w glosowaniu taj
nym.”

- w § 39 po ust. 3 dodaje się ust. 4 - 6 w brzmieniu:

„4. Uchwała Rady Gminy w sprawie nieudzielenia 
Zarządowi absolutorium jest równoznaczna ze 
złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu, chyba, 
że po zakończeniu roku budżetowego Zarząd 
Gminy został odwołany w innej przyczyny.

5. Rada Gminy rozpoznaje sprawę odwołania Za
rządu z przyczyny określonej w ust. 4 na sesji 
zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od 
podjęcia uchwały w sprawie nieudzielenia Za
rządowi absolutorium.

6. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej o
wykonanie budżetu gminy i opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej dotyczącą wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium oraz 
uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
sprawie uchw'aly Rady Gminy o nieudzielenie 
absolutorium i po wysłuchaniu wyjaśnień Zarzą
du, Rada Gminy może odwołać Zarząd bez



nagraniami są udostępniane radnym w Biurze 
Rady.”

§ 2 .

Załącznik nr 6 do Statutu określający wykaz 
działających na terenie Gminy Nowinka sołectw otrzy
muje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Kłoczko

Załącznik
do uchwały nr XLIV/214/98 
Rady Gminy w Nowince 
z dnia 19 lutego 1998r.

Lp. Nazwa sołectwa Nazwa wsi i przysiółków wchodzących w skład sołectwa

1 2 3
1. A TE N Y wieś Ateny

2. BARSZCZOW A GORA wieś Barszczowa Góra, wieś Olszanka nr 37 - 40, 42 i 44, wieś 
Szczepki nr 29

3. BRYZGIEL wieś Bryzgiel

4. CISOWEK wieś Cisówek

5. DANOW SKIE wieś Danowskie

6 . G A T N E I wieś Gatne I

7. GATNE II wieś Gatne II

8. JOZEFOWO wieś Józefowo

9. JURYZDYKA wieś Juryzdyka, wieś Olszanka nr 51 - 60, nr 43, nr 45 - 47

10. KO PAN ICA wieś Kopanica

11. KRUSZNIK wieś Krusznik, wieś Zakąty

12. M ONKINIE wieś Mońkinie, leśniczówka Mońkinie

13. NO W IN KA wieś Nowinka, wieś Szczebra nr 60 - 64

14. O LSZANKA wieś Olszanka

15. OSIŃSKA BUDA wieś Osińska Buda

16. PODKROLOWEK wieś Cisówek nr 21, 23, 25 - 28

17. PIJAWNE POLSKIE wieś Pijawnc Polskie

względną większością głosów ustawowego skła
du Rady w glosowaniu tajnym.”

- § 56 otrzymuje brzmienie:

„§ 56. 1. Zmiany w tworzeniu, łączeniu, podziale 
lub zniesieniu sołectwa mogą być wprowadzane 
na podstawie pozytywnych opinii wyrażonych w 
formie uchwał:

1) zebrań wiejskich sołectw przy tworzeniu, łą
czeniu lub zniesieniu sołectwa,

2) zebrań wiejskich wsi przy podziale istnieją
cych sołectw.

2. Granice sołectw, organizację, zakres i zasady icli 
działania określają odrębne statuty.”

2. W Regulaminie Rady Gminy w Nown ice stanowią
cym załącznik nr 3 do Statutu w § 26 po ujt. 6 do
daje się ust. 7 w brzmieniu:

„ 7. Posiedzenia Rady Gminy mogą być rejestrowane 
na taśmie megnetofonowej lub video. Kasety z



1 2 3

18. PIJAWNE RUSKIE wieś Pijawne Ruskie

19. PODNOW INKA wieś Podnowinka, osada Upustek

20. SOKOLNE wieś Sokolne

21. STRĘKOWIZNA wieś Strękowizna, wieś Blizna j

22. SZCZEBERKA wieś Szczeberka

23. SZCZEBRA wieś Szczebra

24. SZCZEPKI wieś Szczepki, wieś Olszanka nr 31 - 33 i nr 35 - 36

25. TOBOŁOWO wieś Tobolowo, osada leśna Tobołowo

26. W ALNE wieś Walne

81

U C H W A ŁA  nr XXH/118/98 
RADY G M IN Y  w W YD M IN AC H

z dnia 3 marca 1998r.

w sprawie przystąpienia do zmiany w planie ogól
nym zagospodarowania przestrzennego wsi i gminy 
Wydminy.

Na podstawie art. 12 ust. 1, 2 i 4 i art. 31 ust. 3 
ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415; z 1996r. Nr 106, 
poz. 496; z 1997r. Nr 111, poz. 726 i Nr 133, poz. 885) 
Rada Gminy w Wydminach uchwala, co następuje:

§ 1.

Przystąpić do opracowania zmiany w planie 
ogólnym zagospodarowania przestrzennego wsi i gmi
ny Wydminy uchwalonego uchwalą nr XXIV/126/93

Rady Gminy w Wydminach z dnia 30 czerwca 1993r. 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 22, poz. 147) polegającej na li
kwidacji projektowanej części ciągu ulicy wewnętrznej 
oznaczonej na rysunku planu wsi Wydminy w skali 
1:2000 symbolem 06 Lw pomiędzy ulicami: Słowackie
go i Mickiewicza oraz połączenia dwóch obszarów 
oznaczonych symbolami 74 M N i 75 M N w jeden ob
szar zabudowy jednorodzinnej.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Wydminy.

§3.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz- 
wa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Antoni Śmigielski

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 11 marca 1998r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, teł. 666-220 w. 251


